
UCHWAŁA NR XXVI/261/2017
RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 26 lipca 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj.Dz.U z 2016r poz 446 ) oraz art. art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych ( t. j. 
Dz. U  z 2013 r poz. 885 z późniejszymi zmianami ) 

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2017 rok:

● Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę  179.490  złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 260.090 złotych

2) dochody majątkowe zmniejszenie o  80.600 złotych

●     w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań z                                
udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 – zmniejszenie o 80.600 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały

● Zwiększa  się wydatki budżetu na 2017 rok o kwotę  179.490 złotych, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o  354.119  złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o 354.119  złotych,  z czego:

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o  
354.119 złotych

2) wydatki majątkowe: zmniejszenie o 174.629 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zmniejszenie o 174.629  złotych

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1

zmniejszenie o  126.670 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały

● Wprowadza się zmiany w załączniku – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2017 rok wynosi:

● Dochody 87.986.947,34 złote

● Wydatki  99.719.244,48 złotych

● Deficyt  11.732.297,14 złotych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/261/2017

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 26 lipca 2017 r.

Zmiany w planie  dochodów,  w budżecie gminy  na 2017 rok

w złotych                 
Dział N a z w a     Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

    P r o g n o z o w a n e d o c h o d y

 010 Rolnictwo i łowiectwo 43.075
      Dochody bieżące 

Dotacje celowe z budżetu wojew.  § 2330
Za sprzedaż wody z wodociągu § 0830
Odszkodowanie § 0950

43.075
30.000
10.000
3.075

 600 Transport i łączność 80.600
    Dochody majątkowe 

Dotacja celowe na inwestycje § 6297
w tym; z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie
wydatków na realizację zadań z udziałem 
środków
 o których mowa w art.5 ust 1

80.600
80.600

80.600

 754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

43.217

      Dochody bieżące 
Dotacja z WFOŚiGW§ 2460
Dotacje celowe z budżetu wojew.  § 2330

43.217
6.000

37.217
 758 Różne rozliczenia  171.140

     Dochody bieżące  
Część oświatowa subwencji  § 2920

171.140
171.140

 801 Oświata i wychowanie 100.000 100.000
    Dochody bieżące  

Dotacje celowe .otrzymane z gminy na 
100.000 100.000

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 1



zdania bieżące §2310  100.000 100.000
 900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
2.658

   Dochody bieżące  
Dotacja z WFOŚiGW§ 2460

2.658
2.658

Razem 180.600 360.090
Ogółem zwiększenie   
dochodów 

179.490

Dochody bieżące 220.090

Dochody majątkowe 80.600
Dział 010 – środki z budżetu Województwa Małopolskiego – modernizacja dróg dojazdowych do pól  30.000 złotych , oraz dodatkowe dochody z wodociągu 

w Czarnym Dunajcu 13.075 zł

Dział  600 – zmniejszenie dotacji na modernizację drogi Podszkle-Bugaj, w związku ze zmniejszeniem wartości po przetargu – zmniejszenie o 80.600 złotych

Dział 754 – dotacja z WFOŚiGW na realizację programu – „Zakup zestawów umundurowania bojowego dla OSP w celu zapobiegania poważnym awariom 
i likwidacja ich skutków dla środowiska – Bezpieczny Strażak” – 6.000 zł

Dotacja z budżetu województwa na realizacje programu „Małopolskie remizy” – remiza w Czarnym Dunajcu  –  37.217 zł

Dział 758 – środki z subwencji oświatowej na dostosowanie budynku szkoły w Załucznem  –   171.140 zł

Dział 801 – przesunięcie planowanych dochodów między  rozdziałami

Dział 900 – dotacja z WFOŚiGW na likwidację  rośliny - Barszcz Sosnowskiego – 2.658 zł

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/261/2017

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 26 lipca 2017 r.

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie gminy  na 2017 rok

w złotych                    

Dział Rozdział N a z w a   Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 
                   I.P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania z porozumień 

 010 Rolnictwo i łowiectwo 130.284
01095 Pozostała działalność 130.284

           Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań   

130.284
130.284
130.284

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

37.217

75412 Ochotnicze straże pożarne 37.217
           Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań   

37.217
37.217
37.217

 801 Oświata i wychowanie 100.000 100.000
80103 Oddziały przedszkole w szkołach 

podstawowych
100.000

           Wydatki bieżące 
w tym: dotacje na zadania bieżące   

100.000
100.000

80104 Przedszkola 100.000
           Wydatki bieżące 
w tym: dotacje na zadania bieżące    

100.000
100.000

             II.P l a n o w a n e w y d a t k i -  zadania własne  
 010 Rolnictwo i łowiectwo 13.075

01010 Infrastruktura wodociągowa 13.075

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 1



i sanitacyjna wsi
           Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne                      

13.075
13.075

 600 Transport i łączność 268.854 66.070
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 20.000

           Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne         

20.000
20.000

60016 Drogi publiczne gminne 268.854
                       Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań   
          Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne         
  z tego: na programy finansowane z udziałem środków o
 których mowa w art. 5 ust.1           

61.150
61.150
61.150

207.704
207.704

126.670
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 46.070

         Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań   

46.070
46.070
46.070

 700 Gospodarka mieszkaniowa 4.900
70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
4.900

           Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań   

4.900
4.900
4.900

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

23.000

75412 Ochotnicze straże pożarne 23.000
         Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań   

23.000
23.000
23.000

 801 Oświata i wychowanie 171.140
80101 Szkoły podstawowe 171.140

         Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 

171.140
171.140

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 2



       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań   

171.140

 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

2.658

90095 Pozostała działalność 2.658

          Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań   

2.658
2.658
2.658

R a z e m 368.854 548.344
Ogółem zwiększenie wydatków 179.490

w tym: Wydatki bieżące 354.119

Wydatki majątkowe 174.629

Zmiany dotyczą zadań:

Zmiany w rozdziałach  01010 i 60016 ( przesuniecie na modernizację dróg rolnych + 30.000 zł dotacji ) – Czerwienne 44.034 zł+10.000 zł, Ratułów 
15.264 zł+10.000 zł, Stare Bystre 40.986 zł+ 10.000 zł.  Wydatki wodociągu w Czarnym Dunajcu 13.075 złotych.

W dziale 600 zmniejszenie planowanych wydatków na przebudowę drogi Podszkle Bugaj 126.670 złotych ( w tym 80.600 zł zmniejszenie dotacji) oraz 
przesunięcie kwoty 46.070 złotych na likwidację szkód powodziowych w Podszklu

Przeniesienie kwoty 20.000 złotych między rodzajami dróg w Podczerwonem,

Przeniesienie kwoty 17.000 złotych z modernizacji dróg w Czerwiennem na wydatki OSP Czerwienne Górne (wniosek Sołtysa i Rady Sołeckiej)

Dział 754 – dotacja z WFOŚiGW na realizację programu – „Zakup zestawów umundurowania bojowego dla OSP w celu zapobiegania poważnym awariom 
i likwidacja ich skutków dla środowiska – Bezpieczny Strażak” – 6.000 zł

Dział 801 – środki z subwencji oświatowej na dostosowanie budynku szkoły w Załucznem  171.140 zł (przebudowa łazienek i wyposażenie)

Dział 900 – dotacja z WFOŚiGW na likwidację  rośliny - Barszcz Sosnowskiego 2.658 zł

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 3



Na wniosek Rady Sołeckiej wsi Koniówka przeniesienie kwoty 4.900 złotych z modernizacji dróg w dziale 600, na remont budynku po szkole w dziale 700

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/261/2017

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 26 lipca 2017 r.

DOCHODY I WYDATKI związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

I.  D O C H O DY

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
 010 Rolnictwo i łowiectwo 30.000

01095 Pozostała działalność 30.000
2330 Dotacje celowe otrzymane od 

samorządu wojew.na zadania 
bieżące realiz.na podst.porozumień 
między jst

30.000

 754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

37.217

75412 Ochotnicze straże pożarne 37.217
2330 Dotacje celowe otrzymane od 

samorządu wojew.na zadania 
bieżące realiz.na podst.porozumień 
między jst

37.217

 801 Oświata i wychowanie 100.000 100.000
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
100.000

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
miedzy jst

100.000

80104 Przedszkola 100.000
2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy 

na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
miedzy jst

100.000

Razem 100.000 167.217
Ogółem zwiększenie dochodów 67.217

II. W Y D A T K I

Dział Rozdział Nazwa Kwota w tym: wydatki 
bieżące

z tego: dotacje na 
zadnia bieżące

 010 Rolnictwo i łowiectwo +130.284 +130.284
01095 Pozostała działalność +130.284 +130.284

 754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa 

75412 Ochotnicze straże pożarne +37.217 +37.217
 801 Oświata i wychowanie

80103 Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych

-100.000 -100.000 -100.000

80104 Przedszkola +100.000 +100.000 +100.000
  Razem zwiększenie 
wydatków

167.501 167.501

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6E66596B-CAC8-4CFB-BBE1-1607AD373322. Podpisany Strona 2




